
PORTARIA DA PRESIDÊNCIA No. 43/2018. 

 

Data: 09 de novembro de 2018. 
 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DE SERVIDORA, A PEDIDO. 

 
 

O cidadão Valdir Sauthier, Presidente da 

Câmara Municipal de Santa Terezinha de 

Itaipu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, tendo em 

vista o previsto no Inciso XXVIII do artigo 40 

do Regimento Interno deste Poder 
Legislativo, na Lei Complementar nº 

130/2008 de 24.12.2008 e na Lei 

Complementar nº 162/2013, de 01.04.2013.  
 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- EXONERAR, a pedido, em virtude de nomeação para outro cargo 

público inacumulável, a partir de 09 de novembro de 2018, a servidora 

VANI DOLINSKI, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 7.195.480-

3/SSPPR e do CPF nº. 940.944.629-53, ocupante do cargo de Provimento 

Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível A, Referência IV, matrícula 

nº. 1970, nomeada através da Portaria Nº 47/2015, em 23 de novembro de 

2015, lotada na Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu.  

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário, e em especial a Portaria Nº 47/2015 de 23 de novembro de 

2015.  

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa  

Terezinha de Itaipu, 09 de novembro de 2018. 

                          
 

 

VALDIR SAUTHIER 
Presidente 


	Presidente

